tdil Bulgaristan Hazar Khanarta bağı.mlıydı. Bu
bağımlılıktan kurtulmak için Bulgaristan Khanat düşmanı olmak Arap Halifeliğine
bağlandı. 921 yılında Bulgaristan Ham Almas bin Selki, Bagdad halifesine bir rica
ile vaizler yollamadıgt bir mektup gönderdi. Bagdad'tan bir sefaret gönderildi. 16
Mayıs 922 yılda (310 Hicri yılında) bu sefaret Bulgar nüfusu tsıam·a çevinneye
başladı. 50 yıl içinde BulgarWar Müslüman oldular. ldil Bulgaristan'da İslam resmi
dini oldu. X. yüzyıldan Runik yazısına Arap yazısı ile değiştirdi. Yakın Doğu ile
ticaret ve kültürel ilişkiler genişlediler. 1236 yılda Orta ldil, Ural ve Sibirya'ya
taşındı.